



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

SOPRINTENDENZA SPECIALE PER IL PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO ED ETNOANTROPOLOGICO
E PER IL POLO MUSEALE DELLA CITTÀ DI NAPOLI

CL 34.16.07/70.3

MBAC-SSPSAE-NA
SSPSAE-NA
0006425 05/09/2013
Cl. 34.16.07/70.3

QUESITO N° 1

Si chiedono dei chiarimenti in merito:

- o all'importo delle economie indicato al punto 3.4 del bando (in quanto non contempla l'ulteriore importo di Euro 20.948,62 contemplati negli altri prospetti.)
- o agli importi delle categorie indicati nel bando e nel CSA.

RISPOSTA

- o L'importo di € 79.051,38 indicato al punto 3.4 del bando è relativo alla sola quota parte dei lavori in economia non soggetti a ribasso, al netto di spese generali e utili. L'importo complessivo dei lavori in economia (come risultante dagli altri prospetti) è di € 100.000,00.
- o Gli importi dei lavori in riferimento alle singole categorie sono indicati nel Quadro economico riportato all'art. 1.3 del CSA. Gli importi delle categorie OS2a e OS30 indicati al punto 3.4.1 del bando coincidono con il totale degli omologhi riportati nel QE suddetto. L'importo della categoria OG2 indicato nel bando comprende, oltre alle categorie OG2 riportate nel QE, anche i costi aggiuntivi della sicurezza (riferiti all'esecuzione delle opere civili) e l'importo della categoria OS5, inferiore a € 100.000,00, e pertanto

QUESITO N° 2

Un'impresa in possesso della categoria OG11 può partecipare alla gara per la categoria OS30 ?

RISPOSTA

SI

QUESITO N° 3

Al punto 2 del paragrafo 11 del disciplinare di gara (contenuto della busta B.....), si legge grafici e/o schede.....; a tale proposito si chiede se i grafici possono essere aggiunti alle schede e, nel caso affermativo, se esiste un numero e scala da rispettare; se i grafici non possono sommarsi alle schede si chiede conferma che gli stessi devono essere ridotti in modo tale da entrare all'interno delle facciate formato A3.

Il numero massimo di 6 facciate A3 è riferito ai modelli ed elaborati a chiarimento delle schede, oppure sono comprese anche le 2 facciate della scheda? Ricapitolando, una scheda + modelli ed elaborati a chiarimento può essere al max. di 6 oppure 8 facciate?



Unità Operativa Gara e Contratti: e-mail: sspsae-na.contratti@beniculturali.it Tel. 0812294479-480
CASTEL SANT'ELMO - VIA TITO ANGELINI, 22 - 80129 NAPOLI - TEL. +39/081.74.99.111 - FAX +39/081.22.94.498
sito web: www.polomusealenapoli.beniculturali.it - email: sspsae-na@beniculturali.it
PEC: mbac-sspsae-na@mailcert.beniculturali.it



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

SOPRINTENDENZA SPECIALE PER IL PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO ED ETNOANTROPOLOGICO
E PER IL POLO MUSEALE DELLA CITTÀ DI NAPOLI

RISPOSTA

Tutta la documentazione di cui al punto 11.2 del disciplinare di gara deve essere prodotta in formato A3, per un massimo complessivo di 6 facciate.

Sarà composta da una scheda (massimo 2 facciate A3) cui si possono aggiungere altri elementi (anche grafici, nella scala opportuna e congruente con il formato di stampa richiesto) considerati dal concorrente idonei alla rappresentazione della proposta.

QUESITO N° 4

Gli eventuali cataloghi delle aziende fornitrici devono essere inseriti all'interno del numero di facciate previste per le schede, oppure possono essere allegati come fascicolo a se stante, senza limite di pagine?

RISPOSTA

Gli elementi stralciati da cataloghi delle aziende fornitrici, congruenti con la proposta del concorrente, devono essere contenuti nelle 6 facciate A3 di cui al quesito precedente.

QUESITO N° 5

Al punto 2 del paragrafo 13 del disciplinare di gara (contenuto della busta D...), si legge detto computo metrico estimativo dovrà corrispondere all'importo netto offerto riportato nella dichiarazione di offerta di cui al Punto1). Per ottemperare a quanto sopra riportato si chiede se le opere aggiuntive debbano essere quotate a costo zero all'interno del computo, oppure le voci a base di gara devono essere scontate in modo tale da andare a compensare il valore delle nuove voci offerte?

RISPOSTA

I prezzi offerti in relazione alle voci a base di gara devono essere tali da compensare il valore delle nuove voci offerte.

QUESITO N° 6

Premesso che parte dei nuovi impianti da realizzare si aggiunge a quelli esistenti, determinando anche delle situazioni di complementarietà, si chiede se i servizi di garanzia e di manutenzione degli impianti realizzati, che il concorrente deve offrire, automaticamente comprenderanno anche quelli esistenti.

Unità Operativa Gara e Contratti: e-mail: sspsae-na.contratti@beniculturali.it Tel. 0812294479-480
CASTEL SANT'ELMO - VIA TITO ANGELINI, 22 - 80129 NAPOLI - TEL. +39/081.74.99.111 - FAX +39/081.22.94.498
sito web: www.polomusealenapoli.beniculturali.it - email: sspsae-na@beniculturali.it
PEC: mbac-sspsae-na@mailcert.beniculturali.it



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo
SOPRINTENDENZA SPECIALE PER IL PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO ED ETNOANTROPOLOGICO
E PER IL POLO MUSEALE DELLA CITTÀ DI NAPOLI

RISPOSTA

In riferimento al punto 14.2 del Disciplinare di gara, subcriterio di valutazione A1.2, al terzo capoverso, il “maggior periodo di garanzia” deve intendersi riferito alle componenti di nuova installazione e la “gratuità manutentiva” all’impianto nel suo insieme.

QUESITO N° 7

Si chiede conferma che per “ciascuno degli elementi di valutazione tecnica indicati al successivo paragrafo 14.2.....”, come riportato al punto 2 del paragrafo 11 del disciplinare di gara (contenuto della busta B.....), si intendono n° 4 elementi A1, A2, A3 ed A4.

RISPOSTA

E’ da considerarsi “elemento di valutazione tecnica” ciascuno dei sub-elementi individuati nella tabella generale riportata al paragrafo 14.2 e analiticamente descritto nello stesso paragrafo. Anche per le offerte relative ai punti B2.a e B2.b è richiesto al concorrente di illustrare le soluzioni tecniche che intende proporre.

QUESITO N° 8

Un’impresa in possesso dell’attestazione SOA per la categoria OG2 cl. VIII ed per la categoria OG11 cl II chiede se può partecipare alla gara utilizzando ai sensi del DPR 207/2010 la propria categoria OG11 ed ai sensi dell’art. 92, comma 7, del DPR 207/2010, subappaltando la detta OG11 nella misura del 30%.

RISPOSTA

Si

Il Soprintendente
Fabrizio Vona